
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
DT 614.847.1 02.06.1971

NASTAVOVACÍ ŽEBŘÍK ČSN 38 9804

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Adjustable ladder

 

Tato norma platí pro čtyřdílný nastavovací žebřík a stanoví požadavky pro jeho konstrukci, výrobu,
zkoušení a údržbu.

 

I. Názvosloví

 

1. Nástavný díl - část nastavovacího žebříku s objímkami a čepovou západkou pro vzájemné spojování
s ostatními díly, které se dají spojovat v jakémkoliv pořadí.

 

2. Štěřiny - postranice žebříku, do kterých jsou začepovány příčle.

 

3. Příčle - (mečíky) příčky pro výstup, které jsou začepovány do štěřin.

 

4. Čepová západka - zařízení, které samosvorně zajišťuje navzájem spojené díly žebříku a umožňuje
odjištění rukojetí.

 

II. Všeobecně

 

Užití



5. Nastavovací žebřík (dále jen žebřík) lze užít pro jednu osobu:

a) jako žebřík opěrací při sklonu 15° k výstupu

      do 2,5 m při použití 1 dílu,

      do 4,4 m při použití 2 dílů,

      do 6,3 m při použití 3 dílů,

      do 8,- m při použití 4 dílů;

b) k výstupu v úzkém prostoru, kde nelze opěrací a vysunovací žebřík postavit z vodorovné polohy
do svislé.

ČSN 38 9804
z 8.3.1955

Účinnost od:
1.1.1972

03321

-- Vynechaný text --


